
Cesk Slov Ne urol N 2021; 84/ 117(1):  99 99

REDAKČNÍ SDĚLENÍ 

Informace vedoucího redaktora 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

dovolte mi, abych Vás informoval o změně ve 

složení Redakční rady našeho časopisu, se kte-

rou se můžete seznámit i v tiráži. Novou členkou 

Redakční rady se stala MU Dr. Jana Haberlová, 

Ph.D. z Kliniky dětské neurologie 2. LF UK a FN 

Motol v Praze, která vystřídala prim. MU Dr. Jana 

Hadače, Ph.D. z Oddělení dětské neurolo-

gie Thomayerovy nemocnice v Praze a jejíž 

stručný životopis naleznete níže. Oba byli do 

Redakční rady nominováni Společností dětské 

neurologie ČLS JEP. Panu prim. MU Dr. Janu Ha-

dačovi, Ph.D. děkuji za práci, kterou v Redakční 

radě našeho časopisu vykonal, a přeji mu také 

mnoho štěstí a úspěchů v životě jak osob-

ním, tak i profesním. Mnoho úspěchů přeji 

i MU Dr. Haberlové.

Váš Roman Herzig

MU Dr. Jana Haberlová, Ph.D.

Jana Haberlová po dokončení studia na 2. LF UK rok pracovala jako sekundární lékařka na Neurologickém oddělení 

Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici. Následně nastoupila na Kliniku dětské neurologie ve FN Motol, kde s přestávkami 

pracuje dodnes. Posledních 12 let je i akademickou pracovnicí 2. LF UK. Od počátku práce na dětské neurologii se věnuje 

elektromyografi i a péči o neuromuskulární dětské pacienty. V letech 2013–2014 pracovala v John Walton Muscle Dystrophy 

Research Centre v Newcastlu ve Velké Británii. Po návratu při Klinice dětské neurologie založila Neuromuskulární centrum, které 

od té doby vede. Je členkou odborných společností World Muscle Society a European Pediatric Neurology Society, dále zastává 

pozici vědeckého sekretáře Společnosti dětské neurologie ČLS JEP. Věnuje se klinickému výzkumu na poli neuromuskulárních 

nemocí, výzkumu etiopatogeneze, bio markerů a experimentální léčby, podílí se na pre- i postgraduálním vzdělávání. Je autorkou či spoluautorkou 

více než 50 publikací v recenzovaných českých i zahraničních časopisech a autorkou 6 kapitol v odborných knihách. Je spoluřešitelkou četných 

mezinárodních i českých grantů, za spoluautorství dvou českých grantů získala ocenění Ministerstva zdravotnictví.  

proLékaře.cz | 2.5.2024


